la que ſolum corporaliter. S; que  
 eſt illa. Respondeo q̄ poſſeſſio bo  
 minis a diabolo. in alijs infirmi  
 tatiib⁹ corpus affligitur ⁊ anima  
 nō: quia ſtat in ſuo ſenſu. S; quā  
 do homo a diabolo inuadit ⁊ ve  
 ratur ut patet experientia: tūc quo  
 ad animā homo affligitur ⁊ ratio  
 niſ viſu priuatur: ⁊ deinde corpus  
 veratur. Ergo domin⁹ noster ih  
 esuſ xp̄s hominem a diaboli mani  
 bus liberando: ſuam mifericordiā  
 magis in hiſ q̄ in alijs oſteſdit.

**C**ōdīca media in q̄drageſi  
 ma euāge. Scđm Johem. vij.

In illo tpe. Abi  
 it ih̄s trans ma  
 re galilee quod  
 eſt tyberiadis: ⁊  
 ſequebatur eū  
 eū

multitudo magna: quia vides  
bant signa que faciebat super  
his qui infirmabantur. Abiit  
ergo in montem ihesu: et ibi se  
debat cum discipulis suis. Erat  
autem proximū pascha di  
es festus iudeorū. Cum suble  
uasset ergo oculos ihesus q̄vi  
disset quia m̄ltitudo marima  
venit ad eū: dixit ad philippū  
Unde ememus panes vt mā  
ducēt hī. Hoc autem dicebat  
tentans eum. Ipse em̄ sciebat  
quid esset facturus. Respon  
dit ei philippus. Ducentorū  
denariorū panes nō sufficiunt  
eis: vt vniusquisq; modicum  
quid accipiat. Dicit ei unus  
ex discipulis eius andreas fra  
ter symonis petri. Est puer v  
nus hic qui habet quinq; pa  
nes ordeaceos: et duos pisces.  
sed hec quid sunt inter tantos.  
Dicit ergo ihesus. Facite ho  
mines discumbere. Erat autē  
fenū multum in loco. Discu  
buerūt ergo viri numero qua  
si quinq; milia. Accipit ergo  
ihesus panes: et cum gratias e  
gisset: distribuit discubentis  
bus. Similiter et ex piscibus  
quantum volebat. Ut autem

implati sūt: dixit discipulis su  
is. Colligite que superauerāt  
fragmenta ne pereant. Colle  
gerunt ergo et implauerūt du  
odecim cophinos fragmento  
rū ex quinq; panibus ordea  
ceis et duobus piscibus q̄ su  
perfuerunt his qui manduca  
uerant. Illi ergo homines cū  
vidissent quod fecisset signum  
dicebant. Quia hic est vere p  
pheta: q̄ vēturus est in mūdū.

## ¶ Postilla.

¶ Abiit ihesus trās mare ga  
lilee. Jobis. vi. Mathei. xiiij. Mar  
vi. Hoc enāge. factū est anno xp̄i  
xxij. v̄os Apollis. dñica. lūa. xij  
inditione. v.. Ante initū illi euā  
gelij habet Jobis. v. q̄ xp̄us dixit  
iudeis et phariseis et scribis. Ego  
cognoui vos q̄ dilectionē dei nō  
habetis in vob. Ego veni in noīe  
patris mei et nō accepistis me: si a  
lius venerit in noīe suo: illū accipi  
etis. Quomodo potestis credere  
vos qui gloriā ab innicem accipi  
tis: et gloriā que a deo solo est nō  
queritis. Nolite cogitare q̄ ego  
accusaturus sum vos apn̄d patrē  
est qui accusat vos moyses: i quo  
vos speratis. Si enim crederetis  
moysi: crederetis forsū et michi.

De me em̄ ille scripsit. si aut̄ illius  
litteris nō creditis: quomō verbis  
meis credetis. (post hec aut̄ abiit  
ihs trās mare galilee) Judei em̄ q̄  
rebant xp̄m interficere: et nō erat  
ad huc tps passiōis sue. ideo abiit  
trās mare galilee: et tūc pauit mul-  
titudinē in deserto. Et istud mira-  
culū factū est in p̄ncipio tertij an-  
ni predicationis p̄pi circa pascha.  
in quo die festo decollat⁹ fuit san-  
ctus Iohes baptista. ¶ Itē nota-  
dū scđm Nicholau de lyra. q̄ ma-  
re galilee est quidā lacus magnus  
per quē transit iordanis fluuius.  
dicitur mare scđm modū loquēdi  
hebraycū: in quo om̄is cōgrega-  
tio magna aquaz vocatur mare.  
Et dicit̄ mare galilee a prouincia  
vel regione: sicut mare anglicanū  
Et dicitur mare tyberiadis: ex no-  
mine ciuitatis edificate in litorē q̄  
antiquitus cenereth dicebatur. Sz  
ab herode tetrarcha reedificata et  
ampliata: tyberias est vocata in  
honorē tyberij cesaris (et sequeba-  
tur eū multitudi magna q̄r vides  
bant signa que faciebat super his  
qui infirmabātur) vñ Marci. vi.  
Percurrentes vniuersā regionē illā  
ceperūt in grabatis eos q̄ se male  
habebāt circūferre ubi eum audi-  
ebant esse. et sanabat om̄es (Su-  
biit ergo in montē) Ly. quia erat  
locus devotionis et doctrine apt⁹  
(et ibi sedebat cui⁹ discipulis suis)  
docens eos et consolādo eos (erat  
aut̄ proximū pascha dies festus  
iudeoz) Sciedū fm̄ Lhomā de a-

quino: q̄ in sequenti pascha fuit  
xps crucifitus. vt habetur Iohis  
xiij. vnde ab isto miraculo. sc̄z de  
quinqz panibus vsqz ad passio-  
nē xpi fluxit vnu annus. Ad istō  
pascha nō ascēdit xps vt aspectu  
suo nō excitaret furorē et inuidiaz  
iudeoz (Luz subleuasset ergo oculos  
ihesus et vidisset quia multitudo  
maxima venit ad eum) sc̄z pro-  
pter deuotionē. Unde dicitur ad Ma-  
thei. xiij. q̄ secute sunt eum turbe  
pedestres de ciuitatibus. Ly. tan-  
tū em̄ desiderabāt audire xp̄m q̄ o-  
miserūt apportare alimenta. pro-  
pter quod necessariū fuit fieri h⁹  
miraculū (dixit ad philippū) Sed  
quare nō querit a iuda qui erat dī-  
spensator. Respōdet beatus Lbo.  
super Iohes. q̄ philippus erat o-  
riundus te illa patria: et ideo speci-  
alem sollicitudinē gerebat de tur-  
ba (vnde emem us panes vt man-  
ducet hi: hoc autē dicebat tentās  
eum) Lbo. xps nō quesuit vt ad  
discret: sed vt philippum proba-  
ret (ipse em̄ sciebat quid facturus  
esset) R̄ndit philippus. Ducētoz  
denarioz panes nō sufficiunt eis)  
Ly. quasi dicat: pauperes sumus  
tantā pecuniā habere non possu-  
mus. et si haberemus: non suffice-  
ret pro refectione eoz. Ideo sequi-  
tur (vt vnuquisqz modicū qđ ac-  
cipiat) Lhomā. et argumentū  
expressum q̄ xpus cū tota familia  
sua nō habebat ducento s denarii  
os. Hodie tamē paiz videtur vno  
clericoyel episcopo habere centū

marcas annuatim: et utinam bene  
expendat. (Dixit ei unus ex disci-  
pulis eius andreas frater symonis  
petri. Est puer unus hic qui ha-  
bet quinque panes ordeaceos et du-  
os pisces) et puer iste dicitur fuisse  
Martialis: qui fuit de parætela sa-  
eti petri et andree fratrum. Unde  
Christo. Andreas erat excellentior  
in fide quam philippus nondum perfe-  
ctus: quia videtur aliqualiter cre-  
didisse quod possent per ipsum multi-  
plicari panes isti. quod autem addit (sq;  
hec quod sunt inter tales) ostendit im-  
becillitatè fidei eius: putabat enim  
quod non sic sufficeret parum sicut mul-  
tu: nec plene capiebat omnipoten-  
tiam Christi. Et qualiter enim poterat  
satiare multitudinem de paucis si  
cuit de multis. (Dixit ergo Ihesus. fa-  
cite hoies discubere) i.e. ordinate se  
dere ad comedendum. Et apostoli o-  
bedientes verbo Christi ita fecerunt.  
non interrogates quid deberet hos  
homines comedere. (Erat autem fenum  
multum in loco) Ly. hoc interponi-  
tur ad ostendendum quod locus erat ap-  
tus ad sedendum. Ihesus terra enim illa  
valde calida est: et ideo tempesti-  
vius metuit quod nos hic in terris no-  
stris: ergo circa pascha habuerunt  
fenum in pratis. (Discubuerunt ergo  
viri quasi numero quinque milia)  
exceptis mulieribus et parvulis qui  
non numeratur hic secundum legalem  
consuetudinem: sed solummodo viri a  
viginti annis et supra. ut habetur  
Numeri. i.c. Attende secundum hiero-  
cilibet millenario correspondet

unus panis. (Accipit ergo Ihesus  
panes). scilicet in manibus suis. Ihesus.  
et sic panes illi multiplicati sunt in  
manibus suis virtute omnipotentie  
sue. Et qui potuit panes illos sic  
mirabiliter multiplicare: potest et  
iam panem in corpus suum vertere.  
(et cum gratias egisset). i.e. cum bene  
dixisset panes eo modo quo solitus  
erat benedicere mentem. In hoc  
dat nobis exemplum ut in principio  
mense dicamus benedicite qui sci-  
unt: aut unum pater noster. et in fi-  
nem mense gratias deo: quia omnia  
bona temporalia sunt dona dei (dis-  
tribuit discubentibus) Ihesus. non  
ipse per se: sed per discipulos. des-  
dit eis discipulis: et discipuli appo-  
suerunt turbis. ut dicitur. Dathei  
quatuor (similiter ex piscibus quatuor vo-  
lebat). i.e. usque ad saturitatem. (ut au-  
tem impleti sunt). i.e. abundanter re-  
feci (dixit discipulis suis) non turbis  
quod discipuli fuerunt seruatores. et ideo  
voluit ut ipsi reliquias leuarerent (Col-  
lige quod superauerunt fragmenta ne  
pereant) Precepit hec Christus ad confirmationem  
deitatis et manifestationem  
miraculi. Ihesus. in hoc dat nobis  
exemplum: ut post prandium  
reliquie non dispergantur: sed propter  
pauperes colligantur (Collegerunt  
ergo et impleuerunt duodecim co-  
phinos fragmentorum ex quinque pa-  
nibus ordeaceis et ex duabus pis-  
cibus que superfuerunt his qui  
maderuerant) Ly. hoc dicit ad evi-  
dentiā miraculi quod plus remansit quam  
in principio appositorum fuit. Ihesus ex-